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 رئیس سازمان 

حمل و نقل بار و 

مسافر شهرداری 

بیرجند: با توجه 

به آغاز برخی 

محدودیت ها و 

تعطیلی مدارس 10 

اتوبوس غیر فعال 

می شود و در این 

زمینه مقرر است 

در شیفت صبح 48 

دستگاه و شیفت 

عصر 38 دستگاه 

اتوبوس فعال باشد

 
خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

کنفرانس کدخدایان قاین
روزنامه خراسـان در شـماره 3125 به تاریخ چهارم اردیبهشـت 1339در 
مطلبـی در صفحـه 6 آورده اسـت: بنا بدعـوت قبلی بخشـداری سـاعت 10 
صبـح روز یکشـنبه 28 فروردیـن جلسـه ای بـا حضـور اکثریـت کدخدایـان 
بخش قاینات در محل بخشـداری تشـکیل شـد و وظایـف آنها از طـرف آقای 
گنجـی دربـاره منـع کشـت خشـخاش و وصـول صـدی 5 عمرانـی و امـور 
نظـام وظیفـه و ثبـت احـوال گوشـزد گردیـد و بسـوالات آنهـا پاسـخ مقتضـی 

داده شـد.

رویداد

شلوغی ادامه دار برخی خطوط

کرونا، مسافر اتوبوس ها
ضحی 

  در ساعات میانی روز شاید تعداد افرادی که در 
ایستگاه در انتظار اتوبوس باشند به تعداد انگشتان 
دست هم نرسد اما در ساعات ابتدایی صبح و در 
ساعات پایانی کار مدارس و ادارات کافی است سری 
به اتوبوس های شهری بزنی، اتوبوس هایی که در این 

اوقات جای سوزن انداختن در آن یافت نمی شود.
چند دقیقه از انتظار در ایستگاه اتوبوس می گذرد، 
چند بانوی جوان همراه کودکان سه و چهار ساله خود 
را به ایستگاه می رسانند، در حالی که کودکان ماسکی 

بر چهره ندارند. 
اتوبوس مقصدشان از راه می رسد، با توجه به تعداد 
زیاد مسافران، به هر شکل ممکن سوار می شوند. 
بیشتر  بایستند.  سرپا  باید  و  است  شلوغ  اتوبوس 
مسافران بدون دستکش دستگیره هایی را که از سقف 
اتوبوس آویزان شده ، محکم می گیرند تا تعادل خود 

را حفظ کنند.
 در این بین  مسافران دیگر بدون هیچ فاصله گذاری 
کنار هم روی صندلی نشسته اند البته این وضعیت در 
ساعات ابتدایی صبح و زمان تعطیلی مدارس بیشتر 
به چشم می آید. در مسیر اتوبوس در هر ایستگاهی که 
توقف می کند تعدادی مسافر پیاده و سوار می شوند. 

برخی ماسک دارند و برخی ندارند. 
افرادی هم هستند که بدون ماسک در کنار هم روی 
... در اوضاعی که خراسان  و  اند  صندلی نشسته 
جنوبی وضعیت قرمزی را به لحاظ شیوع کرونا سپری 
می کند یکی از مکان هایی که کرونا به راحتی جولان 
می دهد، برخی اتوبوس های درون شهری است.یکی 
از مسافران با گلایه از شلوغی و ازدحام زیاد جمعیت 
در برخی از اتوبوس های درون شهری گفت: از هنگام 
بازگشایی مدارس برخی  مسیرها بسیار شلوغ است 
و مردم هم کمتر رعایت می کنند و در این شرایط اگر 

مجبور نباشم از اتوبوس استفاده نمی کنم.
وی اظهارکرد: گاهی با ازدحام بیش از حد مسافران نه 
تنها امکان نشستن برای کودکان، بانوان و افراد مسن 
فراهم نیست بلکه تهویه هوا نیز وجود ندارد. شهروند 
دیگری هم گفت: با دیدن شلوغی جمعیت در اتوبوس 
چند بار با شهرداری تماس گرفتم و درخواست افزایش 
تعداد ناوگان را دادم اما مسئولان ادعا کردند که 
اتوبوس ها را افزایش داده اند. حال سوال این جاست 
که اگر تعداد اتوبوس ها افزایش یافته است پس این 

همه ازدحام در برخی خطوط برای چیست؟

اتوبوس ها همیشه شلوغ نیست
رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
بیرجند هم در گفت وگو با خبرنگار ما در پاسخ به 
اتوبوس  برخی  شلوغی  بر  مبنی  شهروندان  گلایه 
ها گفت: تا قبل از مهر 35 اتوبوس فعال در بیرجند  
 58 داشتیم که با بازگشایی مدارس این تعداد به 
دستگاه رسیده است و ممکن است در طول روز یک 
خط اتوبوس 10 مسافر هم جابه جا نکند  و در خطی 
دیگر در یک بازه زمانی مسافر زیادی داشته باشد اما 
این که بخواهیم بگوییم اتوبوس ها همیشه شلوغ است 

صدق نمی کند.
به گفته »غلامپور« از آغاز فعالیت مدارس فقط گول 
بازگشایی را خوردیم چرا که در عمل مدارس آن 
طور که باید باز نشد و دانش آموزان بیشتر در فضای 
مجازی فعال هستند اما با این حال از ابتدای مهر چند 
دستگاه اتوبوس به خطوط اضافه شد. وی با بیان این 
که رانندگان برخی  خطوط از این که گاه هنگام طی 

کردن یک مسیر کمتر از تعداد انگشتان یک دست، 
مسافر جابه جا می شود گلایه دارند، افزود: از همان 
ابتدای شیوع کرونا روی صندلی ها علامت ضربدر 
زدیم تا شهروندان یکی در میان بنشینند اما وقتی خود 
شهروندان رعایت نمی کنند راننده هم نمی تواند در 
هر مسیری به شهروندان تذکر دهد. خود مردم باید  
به رعایت فاصله گذاری ها حساس باشند. وی افزود: 
راننده ای داشتیم که وقتی برای نداشتن ماسک به 
شهروندی تذکر داده، از مسافر کتک خورده است.
وی گفت: طی چند روزگذشته پنج نفر از رانندگان 
اتوبوس های بخش خصوصی به شهرداری رفته اند 
و گلایه خود را از روند کاهش مسافر و به صرفه نبودن 
کار در این شرایط اعلام کرده اند که بنا شد با توجه 
به آغاز برخی محدودیت ها و تعطیلی مدارس 10 
اتوبوس غیر فعال شود و در این زمینه مقرر است در 
شیفت صبح 48 دستگاه و شیفت عصر 38 دستگاه 

اتوبوس فعال باشد.

کمک 754 میلیونی استاندار به بهزیستی

هفت  میلیارد و 540 میلیون ریال کمک توسط استاندار 
به فرزندان مقیم خانه های نگهداری و مراکز شبانه روزی 
معلولان  بهزیستی استان اهدا شد. مدیر کل بهزیستی 
استان ضمن قدردانی از این اقدام مهندس »معتمدیان« 
در کمک به مراکز تابعه بهزیستی و فرزندان بی سرپرست 
و بدسرپرست مقیم خانه های نگهداری بهزیستی گفت: 

روز گذشته دو میلیارد و 2۷0 میلیون ریال به حساب 
226 فرزند مقیم مراکز شبه خانواده و پنج میلیارد و 
2۷0 میلیون ریال به حساب 3۷ مرکز شبانه روزی 
نگهداری معلولان و فرزندان واریز شد. به گفته »عرب 
نژاد« این کمک ها برای بار دوم از ابتدای سال توسط 

استاندار تامین و به حساب ذی نفعان واریز شد.

کندی احراز هویت سهامداران عدالت 
انصاری- روند احراز هویت سهامداران عدالت در استان به کندی پیش می رود. 
معاون اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و دارایی گفت: خراسان جنوبی جزو 
سه استانی است که بیشترین تعداد سهامدار غیر مستقیم را در کنار استان های 

یزد، کرمان و خراسان شمالی دارد.
 به گفته »بهروزی« از زمان آزادسازی سهام عدالت، مشمولان بنابر تشخیص 
و اختیار خودشان روش سهامداری مستقیم یا غیر مستقیم را انتخاب کردند 
که از این تعداد بیش از 184 هزار نفر روش سهامداری مستقیم را برگزیدند.
وی گفت: بر این اساس حدود 29 درصد مشمولان، روش مستقیم و حدود ۷1 
درصد نیز روش سهامداری غیر مستقیم را انتخاب کردند ولی همه سهامداران 

امکان فروش 60 درصد سهام خود را دارند.
 به گفته وی پیش بینی شده تا پایان سال 1400 سهامداران سهام عدالت 

بتوانند تمام سهام خود را بفروشند.

آجر به آجر مدرسه سازی در استان

586 کلاس درس در صف ساخت و ساز 

کمبود فضای آموزشی در استان دغدغه ای است 
هم  هنوز  چند  هر  و  شود  می  مطرح  همواره  که 
کمبودهای بسیاری در این حوزه وجود دارد و رفع 
انبوه  حجم  تخصیص  و  خیران  همت  کمبود  این 
اعتبارات دولتی را می طلبد اما اقدامات ویژه اداره 
خراسان  مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  کل 
جنوبی به ویژه مشارکت خیران در مدرسه سازی 
در شرایط بسیار سخت کشور دست مریزاد دارد. 
شروع ساخت 586 کلاس درس استان خبری بود 
که مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس در 
بازدید معاون استاندار از پروژه های مدرسه سازی 
اعلام کرد. »چاوشان« از در دست اجرا بودن 211 
پروژه آموزشی با 586 کلاس درس خبر داد و گفت: 
میانگین پیشرفت این پروژه های آموزشی در استان 
50 تا 60 درصد است و تکمیل آن 260 میلیارد 
تومان نیاز دارد. وی از فعالیت 3 هزار مدرسه با 

10هزار کلاس درس در 12 منطقه آموزشی استان 
خبر داد و گفت : 8 درصد این مدارس غیردولتی 
هستند. او تخریبی بودن 309 مدرسه با هزار و 
200 کلاس درس معادل 12 درصد مدارس استان 
را یادآور شد و افزود: هزار و 350 مدرسه معادل 
40 درصد مدارس استان نیازمند به سازی و مقاوم 
سازی است. به گفته وی مسکن مهر استان هم 
نیازمند ساخت 184 کلاس درس است که 125 
کلاس مربوط به بیرجند و 59 کلاس درس نیاز 
شهرستان هاست. معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری  هم از احداث 100 کلاس درس در 
شمال شهر بیرجند خبر داد و با اشاره به کمبود 
فضای آموزشی در استان از احداث 200 کلاس در 
دیگر نقاط استان گفت. به گفته »میرجعفریان« این 
کلاس های درس تا پایان سال و حداکثر آغاز سال 

تحصیلی آینده به بهره برداری می رسد.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 
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ثبت بیش از 210 تست مثبت کرونا در استان طی 4 روز

195 قربانی  در قربانگاه کرونا              
ابتلا به کرونا در استان همچنان روند افزایشی 
دارد به گونه ای که در 24 ساعت گذشته از 158 
آزمایش انجام شده، تست کرونای 93 نفر مثبت بود 
و همچنان بر آمار قربانیان این ویروس نیز افزوده 

می شود.
 به گزارش خبرنگار ما بر اساس آخرین  اطلاعات 
210 تست  اعلامی طی چهار روز اخیر بیش از 
کرونا در استان مثبت اعلام شد و 195 نفر هم تا روز 

گذشته قربانی این  ویروس کشنده شدند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: طی یک 
هفته اخیر استان شرایط خوبی نداشت و رتبه پنجم 
کشوری از نظر نرخ بروز کرونا به خراسان جنوبی 
تعلق گرفت.دکتر »دهقانی« با اشاره به این که آمار 
قربانیان روزانه بیماری کرونا در خراسان جنوبی 
با ثبت ۷  فوت جدید در 24 ساعت گذشته، باز هم 
رکورد زد گفت: کرونا تا به حال 195 قربانی در 

استان داشته است.
به گفته وی در شبانه روز گذشته از 158 آزمایش 
انجام شده تست کرونای 93 نفر مثبت اعلام شد که 

3۷ نفر بستری شدند.
 وی گفت: از این تعداد مبتلای قطعی به کرونا 65 

نفر در بیرجند، 10 نفر در قاین، هشت  نفر در طبس 
و چهار نفر در درمیان ثبت شد و نهبندان و سربیشه 
هرکدام دو نفر و در شهرستان های سرایان و خوسف 

هر کدام یک نفر سهم داشتند.
وی با بیان این که 259 بیمار با علایم  حاد تنفسی 
در بیمارستان های استان بستری هستند افزود: 
از این تعداد 140 نفر مبتلا به کرونا شده اند و 22 
نفر از آنان به بخش مراقبت های ویژه بستری انتقال 
یافته اند که حال عمومی هفت نفر وخیم گزارش 
شده است.رئیس بخش عفونی بیمارستان ولی 
عصر )عج( بیرجند هم با اشاره به شمار مبتلایان 
به بیماری کرونا و افراد بستری در بیمارستان های 
استان گفت: درصدی از افرادی که بستری می 
شوند نیازمند آی. سی. یو هستند و به همین دلیل 

موارد بستری در این بخش رو به افزایش است.
به گفته دکتر »ضیائی« افرادی که به کرونا مبتلا می 
شوند خیلی دیر به مراکز درمانی مراجعه می کنند 
و زمانی هم که مراجعه می کنند بیماری در آن ها 
خیلی پیشرفت کرده و مستقیم باید به آی. سی. یو 
بروند و کسی که در این بخش بستری می شود 50 

درصد احتمال مرگ وی هم وجود دارد.

پلاسما نیاز اصلی استان       

جنوبی  خراسان  اصلی  نیاز  قربانی-  حسین 
پلاسماست و اهدای پلاسما توسط بهبود یافتگان 
کرونا منعی ندارد. مدیر کل انتقال خون استان 
گفت: از اول تا 13 مهر، 60 واحد درخواست پلاسما 
داشتیم.دکتر»میری مقدم « افزود: 28 تا 30 روز پس 

از بهبود، بهترین زمان برای اهدای پلاسماست.

اعتبار 47 میلیاردی برای آبیاری نوین

4۷ میلیارد و 500 میلیون تومان اعتبار ملی برای اجرای آبیاری نوین در 
خراسان جنوبی اختصاص یافت. مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی 
گفت: از این رقم در مرحله اول 6 میلیارد و 200 میلیون تومان به استان 

تخصیص یافته است.
 به گفته »غلامی« در سال زراعی جاری به ازای هر هکتار آبیاری تحت فشار 1۷ 
میلیون و 500 هزار تومان و به ازای هر هکتار آبیاری کم فشار هفت میلیون 
تومان بلاعوض پرداخت می شود. وی افزود: هم اکنون سامانه های آبیاری نوین 
در سطح هشت هزار و 1۷۷ هکتار از اراضی استان در قالب 280 پروژه در دست 
اجراست و در 2۷ هزار و 500 هکتار از اراضی کشاورزی خراسان جنوبی هم 

سیستم های نوین آبیاری اجرا شده است.

حدود  دوهفته از شروع خرید توافقی زرشک  ●
می گذرد امـا همچنـان اطلاع رسـانی متولیان 
لنـگ مـی زنـد. یکـی از کشـاورزان بیـان کـرد 
زرشـک سـال قبـل روی دسـتش مانـده و چـون 
جایـی بـرای نگهـداری محصـول امسـال ندارد 
شـاید مجبـور شـود زرشـک تـازه را روی درخـت 
بفروشـد و این یعنی شـش ماه کار بـرای منفعت 

دلال.
در شـهر اسـدیه خودروهـای زیـادی دوگانـه  ●

سوز هسـتند ولی پمپ گاز سـی . ان. جی وجود 
نـدارد و مـردم مجبورند برای سـوخت گیـری به 
دیگر نقاط مراجعه کنند. سـهمیه های سـوخت 
هـم کفـاف ترددهـا را نمی دهـد. چرا بـرای رفع 

این کمبـود چـاره ای نمی اندیشـند؟
بـر اسـاس اعـلام مسـئولان کشـوری، هفتـه  ●

گذشـته اسـتان رتبـه پنجـم کشـور را از نظـر 
نـرخ بـروز مـوارد کرونـای مثبـت داشـت و ایـن 
موضوع همچنان ادامـه دارد ضمن ایـن که آمار 
مبتلایان هـم روز بـه روز در حال افزایش اسـت. 
چـرا محدودیـت هـای کرونایـی در اسـتان و بـه 
خصـوص در نقـاط قرمز اعمـال نمی شـود و چرا 
آن هایـی کـه رعایـت مـی کننـد بایـد تـاوان بـی 

توجهـی برخـی  را بدهنـد؟
آسـفالت یک کیلومتر از جاده ماژان یک سال  ●

است که شـروع شـده ولی هنوز زیرسـازی آن به 
پایـان نرسـیده اسـت. دلیل ایـن همه  کنـدی در 
کار چیسـت؟ چنـد وقـت دیگـر بارندگی شـروع 
مـی شـود و همـان قسـمت هایـی از جـاده  را هم 

که درسـت کرده انـد از بیـن خواهـد رفت.
مسـئولان چـرا صـدای کشـاورز را می شـنوند  ●

امـا صـدای دامـدار را نـه! هرسـال نـرخ خریـد 
محصـول آنـان اعـلام و تضمینـی خریـداری می 
شـود ولـی در این میان کسـی صـدای دامـدار را 
نمی شـنود. در بیابان اگر بخواهیـم یک گودال 
حفـر کنیـم تـا در زمسـتان پناهـگاه دام  هایمـان 
شـود نمـی گذارنـد. وقتـی مـی خواهیـم دام را 
بفروشـیم بـه دلال مـی گوینـد از فـلان قیمـت 
بیشـتر نخریـد تـا روی دسـت دامـدار بمانـد و 
مجبور به فروش شـود. آقای مسئول همان طور 
که صدای مرغدار، کشـاورز، مغازه دار، کارمند 
و ... را مـی شـنوید، صـدای دامـداران را هـم در 
این شرایط سخت بشـنوید و به دادشان برسید.

 جمعـه گذشـته )حـدود سـاعت ۷صبـح( بـه  ●
اتفاق یکـی از دوسـتان غیـر بیرجندی بـه گلزار 
شـهدای شـماره یـک رفتیـم و مشـاهده کردیـم 
چنـد جـوان در حـال اسـتعمال مـواد مخـدر 
هسـتند و از حضـور در آن جـا منصـرف شـدیم. 
سـپس به پارک دکتـر گنجـی رفتیـم ،آن جا هم 
بـه لحـاظ ظاهـری و بهداشـتی و هـم بـه لحـاظ 
حضـور چنـد جـوان دیگـر در حـال اسـتعمال 
سـیگار وضعیـت بدتری داشـت. کاش دسـتگاه 
دلسـوزی پیدا می شـد و در این خصـوص اقدام 
موثـری انجـام مـی داد. بیرجنـد مدعـی پاکیـزه 
ترین شـهر و شـهر فرهنگی و دانشـگاهی  اسـت 

و ایـن مسـائل در شـأن ایـن شـهر نیسـت.


